

Jakelussa mainitut

Kunniamerkkiehdotukset vuonna 2024

Lapin aluehallintovirasto tekee opetus- ja kulttuuriministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön, valtiovarainministeriön sekä sisäministeriön pyyntöjen mukaisesti ehdotuksensa tulevana itsenäisyyspäivänä myönnettäviksi kunniamerkeiksi. Tätä tarkoitusta varten Lapin aluehallintovirasto pyytää, että jakelussa mainitut tahot toimittavat allekirjoitetut kunniamerkkiehdotuksensa aluehallintovirastolle jatkokäsittelyä varten **viimeistään perjantaina 19.4.2024** seuraavan jaon mukaisesti:

- **Opetusalan ja varhaiskasvatuksen sekä kuntien nuoriso-, liikunta- ja kirjastotoiminnan sekä museo- ja kulttuuritoiminnan** kunniamerkkiehdotukset toimitetaan Lapin aluehallintoviraston **opetus- ja kulttuuritoimen vastuualueelle** (Lapin aluehallintovirasto, Opetus- ja kulttuuritoimi -vastuualue, PL 3, 13035 AVI). Ehdotuksiin pyydetään liittämään yhteinen saate, josta ilmenee asian diaarinumero LAAVI/202/2024. Lisätietoja antaa tarvittaessa osastosihteeri Mika Petramaa, mika.petramaa@avi.fi, p. 0295 017 399.
- **Sosiaalitoimen, terveydenhuollon ja työsuojelun** tehtävissä ansioituneita kuntien ja kuntayhtymien palveluksessa olevia henkilöitä ja luottamusmiehiä koskevat kunniamerkkiehdotukset toimitetaan Lapin aluehallintoviraston **peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueelle** (Lapin aluehallintovirasto, Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualue, PL 3, 13035 AVI). Ehdotuksiin pyydetään liittämään yhteinen saate, josta ilmenee asian diaarinumero LAAVI/189/2024. Lisätietoja antaa tarvittaessa tarkastaja Eija Kallo, eija.kallo@avi.fi, p. 0295 017 362.
- **Valtiovarainministeriön** toimialaa koskevat kunniamerkkiehdotukset toimitetaan Lapin aluehallintoviraston **johdon tuen yksikköön** (Lapin aluehallintovirasto, Johdon tuen yksikkö, PL 3, 13035 AVI). Ehdotuksiin pyydetään liittämään yhteinen saate, josta ilmenee asian diaarinumero LAAVI/186/2024. Lisätietoja antaa tarvittaessa johdon sihteeri Satu Salonen, satu.salonen@avi.fi, p. 0295 017 029.
- **Sisäministeriön** toimialaa koskevat kunniamerkkiehdotukset toimitetaan Lapin aluehallintoviraston **pelastustoimi ja varautuminen -vastuualueelle** (Lapin aluehallintovirasto, Pelastustoimi ja varautuminen, PL 3, 13035 AVI). Ehdotuksiin pyydetään liittämään yhteinen saate, josta ilmenee asian diaarinumero LAAVI/216/2024. Lisätietoja antaa tarvittaessa osastosihteeri Kristiina Kantola, pelastus.lappi@avi.fi, p. 0295 017 359.

Eri toimialojen ehdotukset voi myös toimittaa samassa kuussa osoitteella Lapin aluehallintovirasto, PL 3, 13035 AVI. Tällöin ehdotukset tulee kuitenkin erotella omiksi toimialakohtaisiksi nipiukseen ja kunkin nipun päällimmäiseksi tulee laittaa toimialakohtaisen diaarinumeron sisältävä saate.

Ennen ehdotusten tekemistä on suositeltavaa tutustua kunniamerkkilomakkeen täyttöohjeeseen (liitteenä).

Erityisesti on syytä huomata, että kunniamerkkiehdotusta tehtäessä tulee käyttää ritarikuntien hallituksen vahvistamaa kunniamerkkiehdotuslomaketta (malli liitteenä). Lomake on täytettävissä ja tulostettavissa (tulostetaan **kaksipuolisena**) ritarikuntien kotisivuilta (www.ritarikunnat.fi). Sivuilta löytyy myös muuta kunniamerkkeihin ja kunniamerkkiehdotusten tekemiseen liittyvää informaatiota.

Ehdotuslomake on täytettävä kaikilta osin. Myös hyvämaineisuus/nuhteettomuuskohta on täytettävä. Lisäksi ehdotuksen tekijän tulee varmistaa, että ehdotuksessa olevat tiedot ovat oikein. Ehdotukseen ei tule liittää nimikirjanotetta tai muita todistuksia, sillä ainoastaan lomakkeella olevat tiedot otetaan huomioon.

Kunniamerkkien (myös mitalimerkkien) myöntämisessä painotetaan erityisesti sitä, että saajan henkilökohtaiset ansiot perustellaan hyvin. Pelkästään virka- ja palvelusvuodet tai virka-asema eivät voi olla kunniamerkin myöntämisen perusteena, vaan perusteluissa lähtökohtana ovat keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka asianomainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai huomattavissa yhteiskunnallisissa tehtävissä. Lisäksi tulee varmistaa, että mahdollisen aiemman kunniamerkin saamisesta on kulunut vähintään seitsemän (7) vuotta ja mahdollisesta arvonimestä samoin vähintään seitsemän (7) vuotta. Toisen kunniamerkin saaminen edellyttää aina saajan virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa tehtävissä.

Pyydämme huomioimaan, että aikaisempina vuosina tehdyt ehdotukset, jotka eivät ole johtaneet kunniamerkkien myöntämiseen, eivät ole voimassa myöhempinä vuosina.

Määräajan jälkeen toimitettuja tai muulle kuin ritarikuntien vahvistamalle lomakkeelle tehtyjä ehdotuksia, tai ehdotuksia, jotka on täytetty tai perusteltu puutteellisesti, ei oteta käsiteltäväksi.

Satu Salonen	Mika Petramaa	Eija Kallo	Kristiina Kantola
johdon sihteeri	osastosihteeri	tarkastaja	osastosihteeri

Liitteet Kunniamerkkiehdotuslomake
Kunniamerkkiehdotuslomakkeen täyttöohje

Jakelu Kuntien kirjaamot:
- kunnan- ja kaupunginhallitukset
- sivistyslautakunnat tai vastaavat
- vapaa-ajanlautakunnat tai vastaavat
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia
Rovaniemen koulutuskuntayhtymä
Saamelaisalueen koulutuskeskus
Lapin hyvinvointialue
Lapinhyvinvointialueen pelastuslaitos
Yksityiset päiväkodit
Ylitornion yhteiskoulun lukio
Rovaniemen Rudolf Steiner -koulu

Rovaniemen Kristillinen koulu
Kansanopistot
Kansalaisopistot
Museot